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We wtorek 5 lipca (wtorek) w Hali Wisły wystąpił legendarny RETURN TO FOREVER IV, a już dziś 7 lipca
(czwartek) o godz. 20.00 w Filharmonii Krakowskiej wystąpi nie mniej sensacyjny, niebywały projekt z
udziałem występujących razem - najlepszej polskiej orkiestry symfonicznej – Narodowej Orkiestry
Symfonicznej Polskiego Radia (NOSPR), słynnego Nord Deutcher Rundfunk (NDR) Big Band oraz światowej
gwiazdy wokalistyki Roberty Gambarini, Tomasza Stańko i Vladyslava Sendeckiego.

W środę (6 lipca) koncert został zaprezentowany w Katowicach w Sali im. G. Fitelberga, oba
koncerty świętują rozpoczęcie Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej oraz 75.lecie NOSPR. Koncert w
Filharmonii Krakowskiej objęty został honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Krakowa - Jacka
Majchrowskiego oraz Prezydenta Miasta Katowice - Piotra Uszoka.Nord Deutcher Rundfunk (NDR) Big
Band, Roberta Gambarini, Tomasz Stańko i Vladyslav Sendecki -  największe gwiazdy światowego
jazzu przyjadą do Krakowa by wziąć udział w 16. edycji Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy pod
Baranami. W trakcie festiwalu na ponad 50 koncertach wystąpi ok. 200 artystów z całego świata.
Imprezę rozpoczęła tradycyjna Niedziela Nowoorleańska (3 lipca). Festiwal potrwa aż do 31 lipca.

„Wiele osób pyta jaka jest idea tego festiwalu, czy jest jakiś temat przewodni? Tematu przewodniego
nie ma, bo nie może być. Nie chcemy pokazywać jednego stylu, jednego motywu, a wręcz przeciwnie
naszą ideą jest prezentacja wszystkich jazzowych stylów i różnorodnych artystów. Dlatego też
zapraszamy do Krakowa zarówno muzyków o światowej randze jak i tych którzy dopiero rozpoczynają
swoją karierę” – mówił na dzisiejszej (30 czerwca, czwartek) konferencji prasowej Witold Wnuk,
dyrektor 16. Letniego Festiwalu Jazzowego.

W programie festiwalu znajdą się także koncert „Austriacki” (10 lipca, niedziela) w Radiu Kraków w
wykonaniu Vusa Mkhaye Band and Mariola Rabitsch Ensamble; Koncert Finałowy z udziałem: Nicolas
Simon Transylwania z Rumuni oraz Henryka Miśkiewicza z Triem Marcina Wasilewskiego (30 lipca,
sobota, na dziedzińcu Pałacu pod Baranami) oraz kilkadziesiąt koncertów w Piwnicy pod Baranami,
klubie Harris i innych miejscach z udziałem gwiazd polskiego jazzu i gości zagranicznych.

Ostatnim akcentem festiwalu będzie koncert, który odbędzie się 31 lipca (niedziela) na dziedzińcu
Radia Kraków pt. „Roots” z liderami Markiem Bałatą i Vladyslavem Sendeckim oraz znakomitymi
muzykami niemieckimi. Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej:
www.cracjazz.com. (KF)
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